
 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Riccardo Palma – riccardo.palma23@istruzione.it – tel. 0521/213221 – voip 68321 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 38 comma 3 dell’ipotesi di CCNI mobilità valevole per il triennio 2025/28, in forza del quale:  

“in attuazione di quanto previsto, all’art. 61 del CCNL del 29 novembre 2007, il Direttore Generale dell’Ufficio 

Scolastico Regionale, nel limite delle domande prodotte, entro 10 giorni dalla pubblicazione dell’ultimo dei mo-

vimenti previsti, da effettuarsi nel rispetto della vigente normativa sulla protezione dei dati personali, dispone la 

restituzione alla qualifica di provenienza nei confronti del personale ATA che ne ha fatto richiesta sui posti rimasti 

vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità, fatti salvi gli accantonamenti per le assunzioni a tempo inde-

terminato”; 

PRESO ATTO della richiesta di restituzione alla qualifica di provenienza di assistente amministrativo, prot. n. 3571 

del 23.04.2025, presentata dal Funzionario di Elevata Qualificazione di Direttore dei Servizi Generali e Ammini-

strativi (D.S.G.A.) Miniaci Maria Luisa, nata il 02.06.1966, titolare presso l’Istituto Comprensivo di Sissa Trecasali 

di Parma; 

VISTO il decreto di delega delle funzioni agli AA.TT. prot. n. 1369 del 19 ottobre 2016, trasmesso dall’Ufficio        

Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna; 

CONSIDERATI i posti disponibili dopo i trasferimenti pubblicati sul sito dell’UAT di Parma il 03.06.2025, con prot. 

4690; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. 4701 del 04.06.2025, con cui si invita la Sig.ra Miniaci Maria Luisa ad espri-

mere una preferenza tra le sedi disponibili riportate nella tabella allegata al decreto prot. n. 4690 del 03.06.2025; 

PRESO ATTO delle sedi indicate dalla Sig.ra Miniaci Maria Luisa nella richiesta di restituzione alla qualifica di 

provenienza, con nota prot. 4790 del 5.6.2025; 

DISPONE 

 

A decorrere dall’01/09/2025, la Sig.ra Miniaci Maria Luisa, nata il 02.06.1966, è restituita al profilo di provenienza 

di Assistente Amministrativa, ai sensi dell’art. 61 del CCNL, richiamato nelle premesse, con assegnazione                       

definitiva di titolarità presso l’Istituto Comprensivo “Franco Maria Ricci” di Fontanellato (PR) - PRIC813002.  

 
IL DIRIGENTE 
Andrea Grossi 

 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2025-06-05T19:54:59+0200


		2025-06-06T08:33:17+0200
	protocollo




